Dengan tujuan sebagai persiapan untuk memahami dan

menyelesaikan perintah Allah SWT sebagai khalifah di muka bumi (Alfathan.2018).

Tujuan Pendidikan menurut KH. Noer Alie yang disampaikannya pada penataran Guru

Perguruan Attaqwa, Tingkat Ibtidaiyah (Al Huda) pada tanggal 16-21 Rabiul Awal 1400 H/25-

31 Januari 1980 M adalah sebagai berikut:

Tujuan pendidikan tidak boleh meninggalkan fungsi manusia, apa tugas dan tujuan

hidupnya. Fungsi manusia adalah abdullah dan sebagai khalifah. Tugas manusia adalah

mengabdikan diri pada-Nya, berusaha melaksanakan hududullah dalam semua aspek